ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 П Р И К А З
14 декабря 2020 года                                                                                      № 342
г. Нефтекумск

О комплексной проверке муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 16»

    	 На основании плана инспектирования образовательных организаций  Нефтекумского городского округа на 2020 год и с целью изучения деятельности общеобразовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.Провести комплексную проверку МКОУ  СОШ № 16 с 17 по 25  декабря   2020 года по направлениям:
-эффективность управленческой деятельности;
-обеспечение доступности получения качественного образования и воспитания детей;
-создание условий для сохранения безопасности жизнедеятельности;
-инновационная и методическая деятельность;
-кадровое  обеспечение и управление кадрами.
2.Утвердить комиссию в следующем составе:
   Т.И.Касьмина – заместитель начальника отдела образования;
   Е.Н.Страшко - главный специалист отдела образования;
   Е.Н.Курилова- главный специалист отдела образования
 И.Г.Трушлякова - главный специалист отдела образования;
 Г.А.Лизина- начальник информационно-методического отдела    МКУ «ЦК ОУО».
   	3.Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, следующих лиц: Сойма Т.М. – зам.директора по УВР МКОУ СОШ № 3;
Заря Н.В. – зам.директора по УВР МБУ ДО ЦВР.
	4.Утвердить прилагаемый план-задание по проверке.
5.Справку по итогам проверки подготовить до  31 декабря 2020 года.
6.Ответственность за организацию и ход проверки возложить на заместителя начальника  отдела образования  Т.И.Касьмину.
	7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образования
администрации Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                Э.И.Лиманова

  Приложение к приказу отдела
                                                                     образования администрации НГО СК
                                                                     от 14 декабря 2020г. № 342

План-задание
по комплексной проверке (документарная)
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
  «Средняя общеобразовательная школа № 16»

Цель проверки: изучение  деятельности образовательной организации, функционирования внутренней системы оценки качества общего образования в образовательной организации.
Задачи проверки:
1. Оценка эффективности  деятельности администрации образовательной организации;
1. Определение соответствия содержания  общего образования и воспитания детей  требованиям нормативных актов системы образования.

Вопросы проверки:
-выполнение норм и правил, установленных уставом и локальными актами образовательной организации;
-реализация прав граждан на получение установленного обязательного общего образования, в том числе прав граждан с ограниченными возможностями здоровья;
-обеспечение содержания зданий и сооружений образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий;
-организация питания обучающихся;
-выполнение правил и норм охраны труда, техники безопасности, других вопросов обеспечения безопасности участников образовательного процесса;
-материально-техническое и финансовое обеспечение образовательной организации;
-совершенствование программно-методического обеспечения образовательного процесса;
-аттестация педагогических работников, переподготовка кадров;
-организация отдыха, труда и занятости детей в летний период, а также временного трудоустройства детей в свободное от учебы время;
-организация воспитательного процесса и дополнительного образования детей; развитие школьного спорта;
-система профилактики правонарушений и преступности;
-результаты управленческой деятельности в образовательной организации, в том числе организация внутришкольного контроля;
-выполнение плана мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к проведению ГИА по образовательным программам среднего общего образования;
-организация обучения детей-инвалидов по адаптированным программам;
-система оценки образовательных достижений учащихся;
-реализация национального проекта «Образование (Точка роста);
-реализация регионального проекта «Современная школа» (Сетевая форма);
-цифровая образовательная среда;
-выполнение ФГОС и учебного плана;
-организация дистанционного обучения.